
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2010 M. BIRŽELIO 7 D. 

NUTARIMO NR. 717 „DĖL OBJEKTŲ PRIPAŽINIMO VALSTYBINĖS REIKŠMĖS 

OBJEKTAIS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. birželio 7 d. nutarimą Nr. 717 

„Dėl Objektų pripažinimo valstybinės reikšmės objektais tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį 

išdėstyti nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL OBJEKTŲ PRIPAŽINIMO VALSTYBINĖS REIKŠMĖS OBJEKTAIS 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 9 straipsnio 13 

punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Objektų pripažinimo valstybinės reikšmės objektais tvarkos aprašą 

(pridedama).“ 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Finansų ministras, pavaduojantis 

Ministrą Pirmininką Vilius Šapoka                   

  

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas  

Elektroninio dokumento nuorašas

javascript:OL('72773','9')
http://www.infolex.lt/ta/416328


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2010 m. birželio 7 d. nutarimu Nr.717  

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m.            d. nutarimo Nr.      

redakcija) 

 

OBJEKTŲ PRIPAŽINIMO VALSTYBINĖS REIKŠMĖS OBJEKTAIS TVARKOS 

APRAŠAS 

 

1. Objektų pripažinimo valstybinės reikšmės objektais tvarkos aprašas (toliau – aprašas) 

nustato objektų pripažinimo valstybinės reikšmės objektais tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos civilinės saugos 

įstatyme. 

3. Valstybinės reikšmės objektu laikomas objektas, atitinkantis Lietuvos Respublikos 

civilinės saugos įstatymo 2 straipsnio 31 dalyje nustatytus požymius (toliau – požymiai).  

4. Objektų atitikties požymiams preliminarų vertinimą atlieka Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentas) priešgaisrinė gelbėjimo valdyba (toliau – priešgaisrinė gelbėjimo 

valdyba). 

5. Priešgaisrinė gelbėjimo valdyba informaciją apie objektus, kurie gali atitikti 

požymius, gauna iš: 

5.1. valstybės institucijų ir (ar) įstaigų – apie objektus, kuriuose įsikūrusios šios 

valstybės institucijos ir įstaigos; 

5.2. savivaldybių administracijų – apie savivaldybės teritorijoje esančius objektus, 

kuriuose įsikūrę ūkio subjektai ir kitos įstaigos; 

5.3. priešgaisrinės gelbėjimo valdybos arba priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininko deleguoto pareigūno, dalyvaujančio statybos 

techniniame reglamente aplinkos ministro nustatyta tvarka sudarytoje statybos užbaigimo 

komisijoje, – apie naujus statinius; 

5.4. iš kitų objektų valdytojų ir (ar) naudotojų - apie jų valdomus ir (ar) naudojamus 

objektus. 

6. Aprašo 5 punkte išvardyti informacijos teikėjai, gavę informaciją apie objektus, kurie 

gali atitikti požymius, per 10 darbo dienų nuo informacijos apie objektus, kurie gali atitikti 

požymius gavimo, raštu praneša apie tai priešgaisrinei gelbėjimo valdybai. 

7. Priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, gavusi aprašo 6 punkte nurodytą informaciją, per 10 

darbo dienų nuo informacijos apie objektus, kurie gali atitikti požymius gavimo, įvertina 

galimą objektų atitiktį požymiams. 

8. Priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, atlikdama aprašo 7 punkte nurodytą vertinimą, 

prireikus turi teisę prašyti objektų valdytojų ir (ar) naudotojų papildomos informacijos, 

patvirtinančios arba paneigiančios objektų atitiktį požymiams. 

9. Nustačiusi galimą objektų atitiktį požymiams, priešgaisrinė gelbėjimo valdyba teikia 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktoriui rašytinę išvadą apie objektus, 

kurie gali atitikti požymius. 

10. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktorius, gavęs iš 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos rašytinę išvadą apie objektus, kurie gali atitikti požymius, 



Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento įgaliotiems pareigūnams paveda atlikti 

objektų atitikties požymiams vertinimą. 

11. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento įgalioti pareigūnai, atlikdami 

aprašo 10 punkte nurodytą vertinimą, turimą informaciją apie objektus pateikia objektų 

veiklos priežiūrą atliekančioms valstybės institucijoms ir prašo pateikti savo nuomonę dėl 

objektų atitikties požymiams. 

12. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento įgalioti pareigūnai, aprašo 10 

punkte nurodyto vertinimo metu nustatę objektų atitiktį požymiams, per 10 darbo dienų nuo 

objektų atitikties požymiams nustatymo, raštu praneša objektų valdytojams ir (ar) 

naudotojams apie jų valdomų ir (ar) naudojamų objektų atitiktį požymiams ir prašo pateikti 

dokumentus, reikalingus objektams įregistruoti Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų 

registre. 

 

_______________ 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2010 M.
BIRŽELIO 7 D. NUTARIMO NR. 717 „DĖL OBJEKTŲ
PRIPAŽINIMO VALSTYBINĖS REIKŠMĖS OBJEKTAIS
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-12-27 Nr. 1383
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Politikos įgyvendinimo

grupė
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-12-28 09:28:36
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-12-31 10:09:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-22 - 2021-11-21
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eimutis Misiūnas, vidaus reikalų ministras, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas EIMUTIS MISIŪNAS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-12-28 13:55:08
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-12-28 14:05:27
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-08 - 2021-11-07
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eimutis Misiūnas, vidaus reikalų ministras, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas EIMUTIS MISIŪNAS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-12-28 13:55:08
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-12-28 14:05:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-08 - 2021-11-07
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-12-28 14:43:27
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-12-29 01:28:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Parašo paskirtis Registravimas



DETALŪS METADUOMENYS

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Jažinskienė, vyriausioji specialistė, Politikos įgyvendinimo
grupė

Sertifikatas išduotas IRENA JAŽINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės
kanceliarija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-12-31 10:08:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-12-31 10:09:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-20 - 2021-11-19
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.41

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-01-02)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=71e226b00cd311e98a7587
03636ea610

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-01-02 01:26:51 TAIS


